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Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat „Programu w sprawie działań  

w zakresie pozyskiwania alternatywnych źródeł białka dla białka soi GM w żywieniu 

zwierząt”. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Przemysław Błaszczyk, Waldemar Bonkowski, Jerzy Chróścikowski, Wiesław Kilian, 

Józef Łyczak, Marian Poślednik, Zdzisław Pupa, Tadeusz Romańczuk, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

sekretarz stanu Zbigniew Babalski ze współpracownikiem, 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa: 

dyrektor Biura Analiz i Strategii Marzena Trajer ze współpracownikiem, 

Najwyższa Izba Kontroli: 

doradca techniczny w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jerzy Dawidek, 

Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin Uprawnych: 

kierownik Zakładu Badania i Oceny Wartości Gospodarczej Odmian Józef Zych ze 

współpracownikiem, 

przedstawiciele Krajowej Rady Izb Rolniczych, Krajowej Rady Drobiarstwa – Izby 

Gospodarczej.  

 

Ad 1.  

 

 Informację na temat działań w zakresie pozyskiwania alternatywnych źródeł białka dla białka soi 

GM w żywieniu zwierząt przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Zbigniew Babalski. 

Na dzień 1 stycznia 2019 r. przewidziano termin wejścia w życie zakazu wytwarzania, 

wprowadzania do obrotu i stosowania w żywieniu pasz GMO. W związku z tym konieczne stało 

się znalezienie zastępczych, wysokobiałkowych materiałów paszowych porównywalnych pod 

względem ekonomicznym i jakościowym z paszami sojowymi GMO. Problem z dostępnością 

białka dotyczy całej Unii Europejskiej. Dążenie do ograniczenia stosowania bądź rezygnacji ze 

stosowania śruty sojowej GMO w paszach wymaga odpowiednich działań oraz czasu. Ważną 



 

 

instytucją działającą na rzecz zwiększenia areału upraw roślin białkowych i soi jest Centralny 

Ośrodek Badania Odmian Roślin Uprawnych, który w 2017 r. wystąpił z inicjatywą 

wprowadzenia innowacyjnych rozwiązań metodycznych w zakresie tradycyjnych gatunków 

roślin białkowych. Obecnie realizowany jest program wieloletni „Zwiększenie wykorzystania 

krajowego białka paszowego dla produkcji wysokiej jakości produktów zwierzęcych 

w warunkach zrównoważonego rozwoju”, którego celem jest zwiększenie bezpieczeństwa 

białkowego kraju. Program realizowany jest m.in. przez Instytut Uprawy, Nawożenia 

i Gleboznawstwa – Państwowy Instytut Badawczy w Puławach, Instytut Genetyki Roślin PAN 

w Poznaniu, Instytut Przyrodniczy w Poznaniu, Instytut Technologiczno-Przyrodniczy 

w Falentach. Obecne krajowe zasoby białka paszowego mogą pokryć 40% rocznego 

zapotrzebowania. Istotą programów wieloletnich jest dostarczenie wiedzy rolnikom, doradcom, 

hodowcom odmian roślin, przetwórcom pasz i hodowcom zwierząt monogastrycznych. 

 

Opracowano w BPS 

 

 


